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Lämmin osanotto suruun

Läheisestä luopuminen on usein hyvin 
raskasta. Se muistuttaa samalla oman 
elämän rajallisuudesta. Monet kokevat 
saavansa surutilanteessa lohtua kristil-
lisestä sanomasta, jossa keskeistä on 
jälleennäkemisen toivo.

Siunaustilaisuus ja muistotilaisuus tar-
joavat läheisille parhaimmillaan mah-
dollisuuden yhteiseen surutyöhön, 
muisteluun, kiitokseen ja lohtuun.

Vaikka voimia hautajaisten järjestämi-
seen ei aina tuntuisi riittävän, saattaa 
käytännön asioiden hoitaminen omalla 
tavallaan auttaa kulkemaan vaikean 
ajan yli.

Rovaniemen seurakunnan hautaustoi-
men työntekijät sekä papit ja kanttorit 
ovat tukenasi surun keskellä.

Sinua ja läheisiäsi surussa siunaten,
Rovaniemen seurakunta
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Ennen hautajaisia

Hautajaisista sopiminen

Hautauksen käytännön järjestelyissä 
auttaa ja neuvoo seurakunnan hauta- 
ja puistotoimisto. Siellä sovitaan siu-
naustilaisuuden paikka, ajankohta, 
siunauksen toimittavat pappi, varataan 
hautapaikka ja tehdään hautojen hoi-
toon liittyvät sopimukset. Hautajais-
varauksen yhteydessä ei tilaisuuden 
kanttoria välttämättä vielä tiedetä.

           Yhteystiedot

Hauta- ja puistotoimisto
Avoinna ma-pe klo 9 – 15.
016 33 55 213
roisrk.hautaus-puisto@evl.fi
www.rovaniemenseurakunta.fi 
> info ja asiointi > Hautaustoimi

Hautauslupa

Hautaan siunaaminen voidaan toimit-
taa, kun lääkärin antama hautauslupa 
on saatu. Hautauslupa toimitetaan vir-
kateitse tai omaisten kautta siihen seu-
rakuntaan, johon vainaja haudataan. 

Hautausjärjestelyihin voidaan kui-
tenkin ryhtyä jo ennen kuolintodis-
tuksen saantia.

Hautaustoimisto 

Hautaustoimistot hoitavat yhteyksiä 
seurakuntaan hautausasioissa. Heidän 
kauttaan hankitaan arkku ja uurna, he 
huolehtivat vainajan kuljetuksista vaina-
jan säilytystiloihin ja hautausmaille sekä 
asioivat pitopalveluyrittäjien kanssa.

Hautapaikka

Hautaustoimilain mukaan vainajalla, 
jonka kotipaikka kuollessa on ollut 
Rovaniemen kaupungin alueella, on 
oikeus saada hautapaikka Rovaniemen 
seurakunnan hautausmaalta.

Haudan hallinta-ajaksi valitaan 25 tai 
50 vuotta. Hautauksen yhteydessä hal-
linta-aikaa on oltava jäljellä vähintään 
25 vuotta (haudan koskemattomuus-
aika). Tarvittaessa hallinta-aikaa lunas-
tetaan lisää. Sama  pätee myös uurna-
hautaukseen. Useilla hautausmailla voi 
valita joko nurmi- tai metsäpintaisen 
hautapaikan.

Erityishauta-alueita esimerkiksi orto-
dokseille ja muslimeille löytyy Tavi-
vaaran hautausmaalta.

Arkkuhaudat

Arkkuhautapaikkoja voidaan luovuttaa 
vain kuolemantapauksen yhteydessä, 
enintään kaksi rinnakkaista paikkaa.
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haluttaessa viereinen uurnapaikka puo-
lisolle. Sirottelualueelle tuhka hauda-
taan ilman uurnaa ja hautaaminen suo-
ritetaan hautausmaan työntekijöiden 
toimesta sulan maan aikana. Uurnaleh-
dossa ja sirottelualueella on yhteiset 
muistomerkit, joihin voidaan omaisten 
niin halutessa kiinnittää laatta vainajan 
muistoksi. Tavivaaran hautausmaalla 
on myös uurnaholvi, jossa on paikkoja 
joko yhdelle tai kahdelle uurnalle.

Tuhkaaminen

Rovaniemen seurakunnalla on oma 
krematorio Tavivaarassa. Vainajan tuh-
kaamisesta sovitaan hauta- ja puisto-
toimiston kanssa.

Rovaniemen seurakunnalla on 12 
käytössä olevaa hautausmaata. Hau-
tausmaahenkilökunnan kanssa voi 
sopia hautapaikan näytöstä.
 
Uurnahaudat

Uurnahauta-alueita on useilla hautaus-
mailla. Alueen hautakaavasta riippuen 
uurnahaudassa on tilaa joko kahdelle 
tai kuudelle uurnalle. Uurna voidaan 
haudata myös aiemmin luovutettuun 
arkkuhautaan. 

Uurnan hautauksesta on aina sovit-
tava hauta- ja puistotoimiston kanssa. 

Uurnalehtoja ja sirottelualueita on IV 
ja Tavivaaran hautausmailla. Uurnaleh-
dosta luovutetaan yksi uurnapaikka ja 

Hautapaikka 1. Hautapaikka 2.

Uurnahautasijat a, b, c

Matala hautasija 150 cm

Syvä hautasija 210 cm

Hauta = kaikki hautapaikat, 
jotka hauta-alueeseen kuuluvat.
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Hautajaisten suunnittelu  
hauta- ja puistotoimistossa

aikana Rovaniemen kirkossa. Kellojen 
soittamisen ajankohta sovitaan hauta- 
ja puistotoimistossa.

Hautaan siunaaminen

Siunauksen toimittava pappi ottaa 
yhteyttä omaisiin. Hänen kanssaan 
keskustellaan siunaustilaisuudesta, 
hautauksesta ja mahdollisesta muisto-
tilaisuuteen osallistumisesta.  

Siunaus voidaan toimittaa kappe-
lissa, kirkossa tai haudalla. 

Kirkkoon kuulumaton henkilö voi-
daan siunata, jos omaiset sitä pyytä-
vät. Siunausta ei toimiteta, jos vainaja 
on eläessään selkeästi ilmaissut tah-
tonsa sitä vastaan. Kirkon tai kappelin 
luovuttamisesta tilaisuuteen, jota ei 
toimita evankelisluterilaisen kirkon 
pappi, päättää Rovaniemen seurakun-
nan kirkkoherra.

Musiikkitoiveet

Virsitoivomukset sovitaan etukäteen 
papin kanssa viimeistään siunauskes-
kustelun yhteydessä. Mahdollisista 
alku- ja loppumusiikeista sekä muista 
musiikillisista erityistoiveista voi sopia 
hyvissä ajoin suoraan kanttorin kanssa.

Siunaus- ja hautausajat

Siunaus- ja hautauspäivät ovat keski-
viikosta lauantaihin. Siunauksesta ja 
hautauksesta on sovittava vähintään 
siunausta edeltävän viikon keskiviik-
koon mennessä hauta- ja puistotoi-
mistossa. Siunauksia ja hautauksia ei 
toimiteta seurakunnan tiloissa  pyhä-
päivinä, mukaan lukien arkipyhät sekä 
kiirastorstai, pääsiäislauantai, vappu, 
juhannusaatto ja jouluaatto.

Siunauksia voidaan toimittaa Viirin-
kankaan ja Tavivaaran lisäksi kaikissa 
seurakunnan kappeleissa sekä Rova-
niemen kirkossa.

Viirinkankaan kappelissa siunausajat 
ovat (enintään 178 hlöä): klo 10, 12, 
14 ja 16. Tavivaaran kappelissa siu-
nausajat ovat: Iso sali (enintään 179 
hlöä) klo 10, 12, 14 ja 16. Pieni sali 
(enintään 30 hlöä) klo  11, 13 ja 15.

Sanomakellot

Vanhan perinteen mukaisesti soite-
taan kuolin- ja sanomakelloja, kun 
seurakunnan jäsen on kuollut. Sano-
makellot soitetaan sovittuna arkipäi-
vänä kuoleman ja hautauksen välisenä 
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Suosittuja virsiä siunaus- ja 
muistotilaisuuksiin:

30 ”Maa on niin kaunis”
338 ”Päivä vain ja hetki kerrallansa”
341 ”Kiitos sulle, Jumalani”
377 ”Sun haltuus, rakas Isäni”
396 ”Käyn kohti sinua, oi Herrani”
517 ”Herra kädelläsi asua mä saan”
548 ”Tule kanssani Herra Jeesus”
555 ”Oi Herra, luoksein jää, jo ilta on”
631 ”Oi Herra, jos mä matkamies maan”
971 ”Maan korvessa kulkevi lapsosen tie”

Esimerkkejä siunaustilaisuudessa 
käytetyistä musiikeista:

T. Albinoni: Adagio G-molli
J.S. Bach: Air
J.S. Bach: Sinfonia 
G.F. Händel: Largo
A. Järnefelt: Kehtolaulu
O. Lindberg: Vanha virsi Taalainmaalta
O. Marttiini: Surumarssi
Venäläinen kansansävelmä:  
Olen kuullut on kaupunki tuolla
P. Laaksonen: Ota hänet vastaan
suomalainen kansansävelmä: 
Täällä Pohjantähden alla
V. Samuli : Mun sydämeni tänne jää

Laajempi lista siunaustilaisuuden 
musiikkiesimerkeistä: 

www.rovaniemenseurakunta.fi  
tule mukaan  musiikki 
siunaustilaisuuden musiikki

Virsikirja sähköisenä versiona:
 www.virsikirja.fi

Kukat ja kukkalaitteet

Kukkien laskeminen ja tervehdysten 
esittämisen aloittavat omaiset. Sen jäl-
keen tulevat muut sukulaiset, ystävät, 
järjestöt jne. 

Huom! Tuhkattavan vainajan kuk-
kalaitteet viedään toimituksen päät-
teeksi saattona hautausmaan muistelu-
paikalle tai tulevalle hautapaikalle.

Siunaustilaisuuden kulku 
voi olla esim. seuraava:

  Alkumusiikki
  Virsi
  Kukkatervehdykset (voi olla 

 myös siunauksen jälkeen)
 Virsi tai muu musiikki
 Siunaustoimitus
 Virsi 
 Päätösmusiikki

Musiikista ja virsien lukumäärästä 
voidaan sopia toimituskeskustelussa 
tai kanttorin kanssa.
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Arkun kantaminen 

Arkun kantamiseen tarvitaan 6 hen-
kilöä. Läheisimmät kantavat yleensä 
pääpuolesta. Myös työtovereita, ystä-
viä ja järjestöjen edustajia voidaan kut-
sua kantajiksi. 

Saattue haudalle

Hautausmaalla kuljetaan saattueena. 
Vainaja kuljetetaan saattokärryillä hau-
dalle saakka aina jalat edellä. 

Arkun jäljessä kulkevat ensimmäi-
senä lähimmät omaiset. Saattuetta ja 
arkun hautaan laskua opastaa seura-
kuntamestari. 

Mikäli siunaustilaisuus toimitetaan 
tiloissa, jotka eivät ole hautausmaan 
välittömässä läheisyydessä, hautaustoi-
miston kanssa sovitaan vainajan kuljet-
tamisesta hautausmaalle. 

Lähdettäessä kantamaan

Kantoliina viedään pään yli,
selän takaa (ei niskan) 
uloimmalle olkapäälle.

Polvia notkistetaan hieman, 
vedetään kantoliina  kireälle 
ja otetaan liinasta tukevasti 
alhaalta kiinni. 

Paino jakautuu koko vartalolle 
ja noustaan suoraksi. 

Arkkua kannetaan mahdollisimman 
korkella, että nostaminen ulkona 
odottaville kärryille tai autoon 
olisi helpompaa.
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Valokuvaus  

Siunaustilaisuuden ja hautauksen 
tallentaminen on omaisten päätet-
tävissä. Valokuvaajan on hyvä ennen 
tilaisuutta etsiä sopivat kuvauspaikat. 
Omaiset ja saattoväki voivat kuvata 
penkistä käsin. Siunaustilaisuuden 
aikana toivotaan liikkumisen olevan 
mahdollisimman vähäistä. Huomioit-
han, että kirkossa kuvaaja ei saa tulla 
alttarikaiteen sisäpuolelle.

Muistotilaisuus

Siunaamisen jälkeen voidaan pitää 
muistotilaisuus, jonka järjestäminen 
ja sisältö on omaisten päätettävissä. 
Muistotilaisuus voidaan järjestää esi-
merkiksi seurakunnan tiloissa, vaina-
jan tai omaisten kodissa. Muistotilai-
suudessa voi olla usein ruoka- ja/tai 
kahvitarjoilu.

Tilaisuudessa voi olla musiikkiesi-
tyksiä ja adressienlukua. Jos papin ja 
kanttorin toivotaan osallistuvan muis-
totilaisuuteen, on siitä hyvä sopia heti 
hautajaisjärjestelyjen alussa. 

Suruliputus

On tapana laittaa kuolinpäivänä tai 
kuolinpäivää seuraavana päivänä 
lippu puolitankoon klo 8-21 aikana. 
Hautauspäivänä lippu on puolitan-
gossa siunaustilaisuuden päättymiseen 
saakka. Liputuksesta voi sopia taloyh-
tiön kiinteistöhuollon kanssa.

Kiitos ja pyhäinpäivä

Sunnuntain jumalanpalveluksessa esi-
rukouksen yhteydessä luetaan niiden 
seurakuntalaisten nimet, jotka on siu-
nattu kuluneella viikolla. 

Pyhäinpäivänä seurakunnassa on 
tapana muistaa vuoden aikana pois-
nukkuneita seurakunnan jäseniä. 

Tieto muistohartaudesta lähetetään 
hautauksesta sopineelle omaiselle, 
joka tiedottaa muita omaisia.
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Hautajaisten jälkeen

Hautamuistomerkki

Seurakunnan puolesta muistomerkkiä 
ei vaadita haudalle, vainajan tiedot säi-
lyvät seurakunnan rekistereissä ilman 
muistomerkkiäkin. 

Seurakunnalta, hautaustoimistoilta ja 
muistomerkkejä toimittavilta liikkeiltä 
saa neuvoja muistomerkin suunnitte-
lua varten. Rovaniemen seurakunnan 
hautausmaiden käyttösuunnitelmassa 
on ohjeet muistomerkeistä.

Muistomerkin enimmäiskoko mää-
räytyy haudan vierekkäisten hauta-
paikkojen lukumäärän mukaan. Huo-
mioon on myös otettava jo aiemmin 
haudalle asennettujen muistomerk-
kien koko. Jos aiemmin asennetut 
muistomerkit täyttävät jo koko hau-
ta-alueelle sallittavien muistomerk-
kien koon, kannattaa muistomerk-
kien toimittajien kanssa keskustella 
eri vaihtoehdoista (aiemmin asennet-
tujen muistomerkkien hyödyntämi-
nen, uudelleen hionta, metallilaatta, 
poistaminen). 

Seurakunnan muut ohjeet muistomerk-
kien suunnitteluun ovat hyvin väljät. 
Yksinkertaistettuna ohje on, etteivät 
muistomerkit saa olla helposti rikkou-
tuvia, vaarallisia tai ketään loukkaavia.

Haudan peittäminen  
ja kunnostus

Hauta peitetään seurakunnan haudan-
kaivajan toimesta yleensä siunauksen 
jälkeisenä arkipäivänä. Omaiset voi-
vat halutessaan hakea kukkalaittei-
den muistokirjoitukset talteen. 

Kesäaikaan kukkalaitteet poistetaan 
hautausmaan työntekijöiden toimesta 
haudalta. Talviaikaan haudoille laske-
tut kukkalaitteet poistetaan, kun ne 
ovat keväällä sulaneet.

Sulan maan aikana haudat kunnos-
tetaan noin kuukauden kuluttua hau-
tauksesta. Mikäli on kyse uudesta hau-
ta-alueesta, joudutaan odottamaan, 
että hautarivi on otettu kokonaan 
käyttöön ennen kuin alue voidaan 
kokonaisuudessaan kunnostaa. Talven 
aikana avatut haudat kunnostetaan 
roudan sulamisen jälkeen hautaamis-
järjestyksessä. 
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Metsänpohjapintaisilla alueilla muis-
tomerkeissä ei saa olla kiinteitä kyntti-
läholveja tai lyhtyjä. 

Kaikista muistomerkeistä tulee toimit-
taa suunnitelma hauta- ja puistotoimis-
toon. Mikäli omainen asioi muistomerk-
kejä toimittavassa liikkeessä, hoitavat he 
suunnitelman omaisen puolesta. 

Muistomerkkisuunnitelmassa tulee 
näkyä jo aiemmin haudalle asennetut 
muistomerkit ja niiden mahdollinen 
uudelleen sijoittelu uuden muistomer-
kin asentamisen yhteydessä.

Hyväksytyn muistomerkin voi asen-
taa kunnostetulle haudalle sulan maan 
aikana. Mikäli omaiset asentavat muis-
tomerkin itse, tulee asentamisajankoh-
dasta aina sopia hautausmaan henkilö-
kunnan kanssa. 

Haudan hoito

Haudan hoitamisen ensisijainen vel-
vollisuus on hautaoikeuden haltijalla 
(Kirkkolaki 3 luku 33 §). Haudan hoi-
dosta voi sopia seurakunnan hautain-
hoitorahaston kanssa. Lain mukaan 
hautainhoitorahaston hoitovastuulle 
annettujen hautojen hoidon kaikki 
kustannukset tulee kattaa perittävillä 
maksuilla. Haudanhoidosta voi sopia 
1, 5 ja 10 vuodeksi. Haudan hoitosopi-
mukset tehdään seurakunnan hauta- ja 
puistotoimistossa.
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Hautaukseen liittyvät maksut

takaisinasennus haudan kunnostuksen 
jälkeen.  Seurakunta poistaa haudalla 
mahdollisesti olevat reunakivet ennen 
hautausta, mutta ei asenna niitä takai-
sin. Omaisten vastuulla on huolehtia 
reunakivien takaisinasennus ennen 
haudan kunnostusta. 

Mikäli hautaus tulee aiemmin lunas-
tetulle haudalle, on omaisten tehtävä 
siirtää pois haudalla mahdollisesti ole-
vat lyhdyt ja koriste-esineet ennen 
haudan kaivuuta. 

Tilavuokrat

Siunaustilaisuuteen varattu kappeli 
tai kirkko on maksuton Rovaniemen 
seurakunnan jäsenelle (vainaja), muilta 
peritään käyttökorvaus hinnaston 
mukaan. Seurakunnan tilojen käytöstä 
muistotilaisuuteen peritään hinnaston 
mukaiset maksut.

Hautapaikka 

Hautapaikka- ja hautauskustannuksista 
peritään kirkkovaltuuston vuosittain 
vahvistamat maksut. Hautasijamaksut 
ovat samansuuruiset kaikille, joiden 
kotipaikka on Rovaniemen kaupungin 
alueella.

Veteraanilta, jolla on rintamasotilas-, 
rintamapalvelus- tai rintamatunnus, ei 
peritä maksua hautapaikasta. Hautasija 
on myös veteraanin puolisolle maksu-
ton. Veteraanin puolisolta veloitetaan 
normaali hautausmaksu. Veteraanitun-
nuksen omaavalta vainajalta maksu 
on pienempi. Todistus tunnuksesta on 
esitettävä hauta- ja puistotoimistolle 
laskutusta varten.

Hautamuistomerkkien  
siirtäminen ja reunakivet

Seurakunta siirtää ja asentaa paikoil-
leen enintään 150 cm leveät hauta-
muistomerkit hinnaston mukaisesti. 

Omaisten vastuulla on huolehtia 
edellä mainittujen kokojen ylittävien 
muistomerkkien sekä erikoismuisto-
merkkien kuten haudankansilevyjen 
poisto hyvissä ajoin ennen hautausta ja 
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Hautaustoimeen liittyvät lait ja vastuut

tava hautaoikeuden haltija edustamaan 
heitä. Hauta- ja puistotoimistossa sekä 
seurakunnan www-sivuilla on saata-
villa valmiita lomakkeita hautaoikeu-
den haltijan valintaa varten.

Hautaoikeuden haltija on velvollinen 
huolehtimaan haudan hoidosta (KL 
3 luku 33 §), hänellä on oikeus tilata 
haudalle muistomerkki (hautaustoimi-
laki 5 luku 14 §) ja tehdä haudanhoito-
sopimus hautainhoitorahaston kanssa. 
Käytännössä hautaoikeuden haltija on 
yhteyshenkilö seurakunnan ja hautaan 
oikeutettujen välillä. Uuden hautapai-
kan luovutuksen yhteydessä hautaoi-
keuden haltijalle lähetetään hautakirja.

Hautaustoimi on seurakunnalle laki-
sääteisesti määrätty tehtävä. Hautaus-
toimen vastuulla on huolehtia yleisten 
hautausmaiden kunnossapidosta ja 
taata hautapaikka kaikille kaupun-
gin asukkaille. Lisäksi laki velvoittaa 
huolehtimaan kaikkien kaupungin 
asukkaiden hautauksista riippumatta 
vainajan elämänkatsomuksesta tai 
uskontotaustasta. Hautaustoimen kus-
tannuksien kattamiseen seurakunta 
saa valtionrahoitusta. Loppuosa hau-
taustoimen kustannuksista katetaan 
hautaamiseen liittyvillä maksuilla. 
Hautaamiseen liittyvät maksut ovat 
edellä mainittuun yhdenvertaisuuteen 
liittyen kaikille samat.

Hautaoikeuden haltija

Kirkkolain 3 luvun 31 § mukaan hau-
taoikeuden haltijasta sovitaan hautaa 
luovutettaessa. Ellei sopimusta hauta-
oikeuden haltijasta ole tehty hautaan 
oikeutettujen kesken, hautaoikeuden 
haltijaksi tulee vainajan leski tai, mil-
loin leskeä ei ole taikka hänkin on 
kuollut, ensimmäiseksi hautaan hau-
datun vainajan lähimmät perilliset. 
Jos heitä on useita, heidän on valit-
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Hautaan oikeutetut  
ja hautaamisjärjestys

Kirkkolain 3 luvun 32 § mukaan 
hautaan oikeutettuja ovat:

1. Ensimmäiseksi hautaan 
 haudatun vainajan puoliso 
 (hänelle on aina jätettävä 
 hautasija)
2. Ensimmäiseksi hautaan 
 haudatun vainajan perilliset 
 niin ylenevässä kuin 
 alenevassakin polvessa (haudatun 
 perillisen puolisolle on aina 
 jätettävä hautasija) eli vanhemmat, 
 isovanhemmat, lapset ja 
 lapsenlapset jne.
3. Mikäli ensimmäisenä hautaan 
 haudatulla ei ole ylenevässä 
 eikä alenevassa polvessa 
 haudattavia perillisiä seuraavaksi 
 hautaan oikeutettuja ovat 
 sisarukset (haudattujen sisarusten 
 puolisoille on jätettävä 
 aina hautasija)

Mikäli ensimmäiseksi hautaan hauda-
tun vainajan ylenevässä tai alenevassa 
polvessa olevan perillisen puoliso kuo-
lee ensin, hänen hautaamiseensa täl-
laiseen hautaan tulee olla lupa muilta 
ensisijaisesti hautaan oikeutetuilta. 

Hautaan oikeutettujen hautaamista 
hautaan ei ratkaise perimysjärjestys 
vaan kuolemantapausjärjestys.

Hautausjärjestelyt  
ja vastuut

Hautausjärjestelyissä on ensisijaisesti 
pyrittävä noudattamaan vainajan tah-
toa, mikäli se on mahdollista. Esimer-
kiksi jos vainaja on eläissään selkeästi 
ilmaissut tahtonsa tulla tuhkatuksi, 
tulisi tätä tahtoa kunnioittaa (HL 8 
luku 23 §). 

Mikäli vainaja ei ole ilmaissut 
tahtoaan, hautausjärjestelyistä 
päättää:

1.  ...  Puoliso tai kuolinhetken 
   avopuoliso sekä lähimmät 
   perilliset yhdessä. 

  Lähimpien perillisten 
  päätäntäjärjestys:
  
  1.  lapset
  2. vanhemmat, 
   ellei lapsia ole
  3.  sisarukset, ellei vanhempia 
   ole elossa
  4. kuolleiden sisarusten 
   jälkeläiset

2.  ...  Muu vainajan läheinen, ellei 
   muita edellä olevia ole.

3.  ...  Kotikunta, ellei ketään 
   edellä olevia ole.
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Täytettäviä tietoja

Siunauksen ja hautauksen tiedot

Vainaja:

Siunaus:

Siunaava pappi (alustava varaus):

Hautaus:

Sanomakellot:

Kiitos kirkossa:

Muistotilaisuus:

Hautapaikka:

Hautaamiseen liittyvät maksut

Hautausmaksu:

Hautapaikkamaksu:

Tuhkausmaksu:

Muistotilaisuuspaikan vuokra:

Pöytäliinojen vuokra:

Muita maksuja:
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Muistiinpanoja: Muistilista avuksi omaisille 
hautajaisjärjestelyissä:
(Voit leikata tämän itsellesi talteen.)

 ....Suruviesti läheisille

 ....Hautauslupa

 ....Hauta- ja puistotoimisto
  siunausaika- ja paikka
  pappi ja kanttori
  hautapaikka
  tuhkauksesta sopiminen
  uurnanlaskusta sopiminen
  muistotilaisuuden tilat

 ....Kirkkoherranvirasto
  virkatodistus / sukuselvitys

 ....Hautaustoimisto
  arkku 
  uurna
  kukat
  kuljetus

 ....Kantajat, kuusi henkilöä

 ....Papin tapaaminen

 ....Musiikki

 ....Muistotilaisuuden suunnittelu

 ....Kuolinilmoitus lehteen

 ....Hautajaisiin kutsuminen

 ....Suruliputus
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Älä jää surussa yksin

Päivystävä pappi

Seurakunnalla on päivystävä pappi, 
jolle voi soittaa numeroon 
040 685 4925 (ma-pe klo 11-14). 

Kaikkien pappien yhteystiedot: 
www.rovaniemenseurakunta.fi > 
yhteystiedot > papisto

Kirkon keskusteluapu

Voit ottaa yhteyttä kirkon 
keskusteluapuun kun kaipaat 
henkistä tai hengellistä tukea.

Yhteystiedot:
Palveleva puhelin 0400 221 180
(avoinna joka päivä klo 18-24). 
www.evl.fi/kirkonkeskusteluapu

Sururyhmät

Seurakunta järjestää sururyhmiä, joissa 
voi jakaa surua ja tunteita sekä koke-
muksia muiden kanssa. Lisätietoa voit 
kysyä sairaalapastoreilta. 

Yhteystiedot:
www.rovaniemenseurakunta.fi > 
yhteystiedot > sairaalasielunhoitajat

Kaikkien käytännön järjestelyjen jäl-
keen lähimmät omaiset kokevat usein 
suuren tyhjyyden. Lukemattomat 
kysymykset täyttävät ajatukset. Seura-
kunnan työntekijät ovat valmiita pal-
velemaan surevia omaisia luottamuk-
sellisesti. 

Seurakunnassa toimivissa sururyh-
missä voidaan myös yhdessä jakaa 
kokemuksia.

Suru voi ilmetä monin eri tavoin, 
erilaisina tunteina kuten kaipauksena, 

tuskana, ja jopa vihana. Joskus mene-
tyksen tuska voi ilmetä myös fyysisinä 
tuntemuksina kuten kipuna, unetto-
muutena tai hengenahdistuksena. 
Suru on kuitenkin normaali tunne, 
joka pitäisi uskaltaa tuntea, vaikka se 
tekisikin kipeää. Se vaatii myös usein 
pitkänkin ajan ja voi toistua juhla- ja 
merkkipäivinä. 

On tärkeää saada jakaa menetyksen 
tuomaa surua itkemällä, puhumalla ja 
muistelemalla.
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Yhteystietoja

Hauta- ja puistotoimisto
ma-pe klo 9 – 15
016 33 55 213
roisrk.hautaus-puisto@evl.fi

Neuvonta
016 33 55 11

Kirkkoherranvirasto
ma-pe klo 9 – 15 
to klo 9 – 17
016 33 55 200

www.rovaniemenseurakunta.fi


